
1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

Návrh závěrečného účtu

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů)

 Obce Hrušky za rok 2022

Hodnocení hospodářské činnosti

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022

Hospodaření příspěvkových organizací

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Přílohy

Přehled poskytnutých dotací a transferů

Hodnocení majetku obce

Identifikační údaje

Obsah:

Údaje o plnění rozpočtu

Stav účelových fondů

Dobrovolné svazky obcí



Název:  

Sídlo:  

IČ:  

DIČ:  

 

 

Starostka:

Účetní:

 

Schválený 

rozpočet

Rozpočtová 

opatření

Upravený 

rozpočet

Plnění k 

31.12.2022

% plnění k 

upravenému 

rozpočtu

27 162 000,00 Kč 10 500 000,00 Kč 37 662 000,00 Kč 38 585 335,54 Kč 102,45%

22 033 200,00 Kč 3 222 000,00 Kč 25 255 200,00 Kč 25 215 513,12 Kč 99,84%

70 000,00 Kč 110 000,00 Kč 180 000,00 Kč 183 835,00 Kč 102,13%

796 900,00 Kč 11 286 814,00 Kč 12 083 714,00 Kč 12 614 378,80 Kč 104,39%

50 062 100,00 Kč 25 118 814,00 Kč 75 180 914,00 Kč 76 599 062,46 Kč 101,89%

101 282 800,00 Kč -8 041 900,00 Kč 93 240 900,00 Kč 84 072 239,69 Kč 90,17%

15 430 000,00 Kč -2 910 000,00 Kč 12 520 000,00 Kč 11 588 186,39 Kč 92,56%

116 712 800,00 Kč -10 951 900,00 Kč 105 760 900,00 Kč 95 660 426,08 Kč 90,45%

-66 650 700,00 Kč 36 070 714,00 Kč -30 579 986,00 Kč -19 061 363,62 Kč 62,33%

66 650 700,00 Kč -36 070 714,00 Kč 30 579 986,00 Kč 19 061 363,62 Kč 62,33%

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00%

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00%

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00%

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00%

66 650 700,00 Kč -16 070 714,00 Kč 50 579 986,00 Kč 39 031 167,52 Kč 0,00%

0,00 Kč 0,00 Kč -20 000 000,00 Kč -20 000 000,00 Kč 0,00%

66 650 700,00 Kč -16 070 714,00 Kč 30 579 986,00 Kč 19 031 167,52 Kč 62,23%

Fond rezerv

Třída 8 - Financování

CZ00283185

filipovicova@hrusky.cz

Ing. Jana Filipovičová

Ing. Marek Babisz

Financování celkem

Třída 6 - Kapitálové výdaje

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby jsou 

obsaženy v příloze č. 1 a 2 a jsou k nahlédnutí na obecním úřadě u účetní obce ( viz výkaz FIN 2-12, rozbor čerpání 

příjmů a výdajů k 31.12.2022). 

Opr. položky k peněžním operacím

Přijaté úvěry a půjčky

obec@hrusky.cz

1. Identifikační údaje

Obec Hrušky

U zbrojnice 100, 691 56  Hrušky

00283185

519 343 221 - starostka

Starostka obce:

Místostarosta obce:

Eletronická podatelna:

zugarova@hrusky.cz

Telefonické spojení: 519 325 918 - účetní

Třída 1 - Daňové příjmy

Saldo: Příjmy - výdaje

Změna stavu pen.prostředků na bank. účtech

Splátky úvěrů

Webové stránky obce: www.hrusky.cz

Výdaje celkem

2. Údaje o plnění rozpočtu

Třída 3 - Kapitálové příjmy

Aktivní dl. operace řízení likvidity - výdaje

Třída 5 - Běžné výdaje

Třída 2 - Nedaňové příjmy

Třída 4 - Přijaté dotace

Příjmy celkem

mailto:obec@hrusky.cz
mailto:obec@hrusky.cz
mailto:obec@hrusky.cz
mailto:obec@hrusky.cz
mailto:filipovicova@hrusky.cz
mailto:filipovicova@hrusky.cz
mailto:filipovicova@hrusky.cz
mailto:filipovicova@hrusky.cz
mailto:zugarova@hrusky.cz
mailto:zugarova@hrusky.cz
mailto:zugarova@hrusky.cz
mailto:zugarova@hrusky.cz
http://www.hrusky.cz/
mailto:filipovicova@hrusky.cz
mailto:obec@hrusky.cz
mailto:zugarova@hrusky.cz
http://www.hrusky.cz/


*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

* 25 574,95 Kč

* 145 607,00 Kč

* 448 700,00 Kč

Veřejné osvětlení ul. Za vodů, Příční 46 500,00 Kč

PTH tažné zařízení na Citroen Jumper

Zahradní traktor John Deer X167R

LED vánoční osvětlení

Kapitálové příjmy tvoří příjmy z prodeje pozemků. Kapitálové příjmy celkem 183 835 Kč.

Veřejné osvětlení EFEKT 2021 - dokončení

Vzduchotechnika v budově MŠ 63 727,00 Kč

Nedaňové příjmy  byly v průběhu roku mírně navýšeny. Navýšení mezi schváleným rozpočtem a skutečným plněním 

ovlivnilo především příspěvky týkající se červnového tornáda, které zasáhlo obec a příjem pojistné náhrady. Ostatní 

nedaňové příjmy  tvořily příjmy z pronájmu pozemků, příjmy z pronájmu nebytových prostor, příjmy z knihovny, 

odměny za tříděný odpad, příjmy za poskytované služby (hlášení, obecní zpravodaj - Hrušecké okénko), z prodeje zboží 

(kalendáře), příjmy z pronájmu inkubátorů na KSC zaniklé PO Správa majetku obce Hrušky, příjmy z pronájmu 

ostatního majetku a z přípsaných úroků na běžné účty. Nedaňové příjmy tvořily částku 25 215 513,12 Kč.

Kapitálové výdaje - v  rámci kapitálových výdajů byly z rozpočtu obce v roce 2022 realizovány tyto akce:

67 760,00 Kč

221 800,00 Kč

Dotace - Obec Hrušky obdržela v roce 2022 dotace a transfery v celkové výši  11 593 943,22 Kč. Podrobný rozpis 

přijatých transferů je uvenen v bodu č. 7. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům 

veřejné úrovně.

713 033,17 Kč

Stravovací a výdejní zařízení v budově MŠ - dokončení

Výstavba RD - Zahájka II. etapa

Výstavba komunikace a kanalizace ul. Za vodú

Běžné výdaje zahrnují provozní výdaje na nákup materiálu a služeb, spotřebu vody, stočného, el. energie a plynu, 

mzdové náklady včetně odvodů z mezd, poskytnuté neinvestiční transfery, dotace a příspěvky. Běžné výdaje se i v 

roce 2022 velmi výrazně navýšily z důvodu probíhajících oprav obecního majetku po zásahu červnového tornáda. 

Během r. 2022 se dokončily opravy místního hřbitova včetně provozní budovy, základní školy s tělocvičnou a 

sportovním areálem, mateřské školky a částečně i veřejného osvětlení. Celkové běžné výdaje za rok 2022 činily 84 072 

239,69 Kč. Uvedená hodnota výdajů obsahuje taktéž převody mezi vlastními rozpočtovými účty ve výši 1 025 925 Kč.

2 050 673,12 Kč

380 545,00 Kč

288 875,40 Kč

11 588 186,39 Kč

Multifunkční tiskárna s podavačem do ZŠ 60 899,30 Kč

451 600,00 Kč

Kapitálové výdaje celkem

U daňových příjmů došlo v roce 2022 ve srovnání mezi schváleným rozpočtem a skutečným plněním k mírnému 

zvýšení, a to především u daní z příjmů plynoucí do rozpočtu obce na základě zákona o rozpočtovém určení daní. 

Obsahovým vymezením daňových příjmů jsou daně z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti, samostatné výdělečné 

činnosti a kapitálových výnosů, daň z příjmu právnických osob, daň z přidané hodnoty, odvody za odnětí zemědělské 

půdy, daň z nemovitosti, místní a správní poplatky. Celkové daňové příjmy činily v roce 2022 - 38 585 335,54 Kč.

126 180,00 Kč

Podporované bydlení seniorů

67 760,00 Kč

Příprava stavby - "Požární zbrojnice v Hruškách"

6 396 331,45 Kč

Stanová hala VPK

15 000,00 Kč

17 620,00 Kč

Prodloužení vodovodního řadu ul. Za vodú

Interaktivní soustavy do MŠ

Chodník od budovy VKV - Villa Hrušky na ul. U zbrojnice

Příspěvek na sociální vůz Remedie

Nákup pozemků



Bilance skutečného plnění příjmů a výdajů - srovnání r. 2021/2022

%
nárůstu +/ poklesu -

1. 1xxx 28 141 262,52 Kč 38 585 335,54 Kč 37,11

2. 2xxx 54 073 279,75 Kč 25 215 513,12 Kč -53,37

3. 3xxx 359 799,00 Kč 183 835,00 Kč -48,91

4. 4xxx 23 944 097,57 Kč 12 614 378,80 Kč -47,32

5. 106 518 438,84 Kč 76 599 062,46 Kč -28,09

6. 5xxx 27 280 567,76 Kč 84 072 239,69 Kč 208,18

7. 6xxx 7 619 925,32 Kč 11 588 186,39 Kč 52,08

8. 34 900 493,08 Kč 95 660 426,08 Kč 174,09

9. Saldo příjmů a výdajů 71 617 945,76 Kč -19 061 363,62 Kč -126,62

10. 8xxx -71 617 945,76 Kč 19 061 363,62 Kč -126,62

Komentář

1.

2.

3.

4.

6.

7.

3. Stav účelových fondů

Popis

Připsané úroky

Běžné výdaje

Daňové příjmy

Tvorba a čerpání fondu se řídí rozpočtem a vnitřní směrnicí č. 1/2011 pro tvorbu a použití fondu schválenou 

zastupitelstvem obce dne 15.12.2011 usnesením č. 7/08/2011.

27,39 Kč

Kapitálové výdaje v tomto roce se týkaly investičních akcích. Výdaje byly vynaloženy na práce spojené s 

výstavbou požární zbrojnice, infrastrukty části ulice Zahajka, dokončení stavebních úprav stravovacího 

zařízení a vzduchotechniky v MŠ Hrušky, veřejného osvětlení, podporované bydlení pro seniory, 

prodloužením vodovodního řadu ul. Za vodú. Dále na pořízení investičního majetku do mateřské, základní 

školy, majetek sloužící k péči o vzhled obce a vánoční osvětlení ke kostelu sv. Bartoloměje a obecnímu 

úřadu

Plnění k 

31.12.2022

Plnění k 

31.12.2021

Nedaňové příjmy

Financování

 

Sociální fond

Počáteční stav fondu k 1.1.2022

 

162 925,00 Kč

Zůstatek zvláštního účtu, vedeného u KB Břeclav,  zřízeného k tvorbě a čerpání fondu, vykazoval k 31.12.2022 zůstatek 

ve výši 216 354,38 Kč. 

Kapitálové příjmy

Přijaté transfery

Příjmy celkem

Kapitálové výdaje

Výdaje celkem

Běžné výdaje se v roce 2022 zvýšily v důsledku oprav poškozeného obecního majetku po červnovém 

tornádu - mateřská školka, základní škola, tělocvična, sportovní areál, hřbitov s provozní budovou, částečně 

kostel a veřejné osvětlení. 

Přijaté trasfery - viz. níže.

Č. ř.

U většiny daňových příjmů došlo k mírnému navýšení v důsledku úplného rozvolnění vládních nařízení 

týkající se koronavirové situace, která podpořila zvýšení ekonomického výkonu. K navýšení přispělo i 

rostoucí inflace a i vyšší spotřeba domácností a firem.

Kapitálové příjmy v roce 2022 tvoří prodej drobných pozemků ve vlastnictví obce.

Tvorba fondu

U nedaňových příjmů došlo k polovičnímu úbytku oproti r. 2021, a to zejména u přijatých příspěvků od 

fyzických a právních osob, které byly a budou čerpány na obnovu obce po červnovém tornádu. 

216 354,38 Kč



4. Hodnocení hospodářské činnosti

5. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí

Rezervní fond Fond odměn Odvod 
0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

24 360,39 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

ÚZ Položka Poskytnuto Použito

98043 4111 98 363,13 Kč 98 363,13 Kč

-144,00 Kč

Roční účetní závěrky zřizovaných příspěvkových organizací včetně všech zákonem předepsaných výkazů jsou založeny 

na obecním úřadě u účetní obce.

Transfer pro obce - kompenzační bonus 

COVID

6. Dobrovolné svazky obcí

-116 949,00 Kč

1 600 000,00 Kč

Bankovní poplatky

Mateřská škola Hrušky

Použití fondu

Obec Hrušky přísluší členství v níže uvedenných dobrovolných svazcích obcí:  

Obec Hrušky neprovozuje hospodářskou činnost.

Z rozpočtu obce byly zřízeným PO v r. 2022 poskytnuty neinvestiční provozní příspěvky ve výši:

Obec Hrušky obdržela v roce 2022 dotace a transfery v  celkové výši 11 593 943,22 Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich 

čerpání v průběhu roku 2022 je zpracován v tabulce. Přijaté dotace byly řádně vyúčtovány a nevyčerpáné tranfery 

vráceny při finančním vypořádání za rok 2022.

7. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 

úrovně

Konečný stav fondu k 31.12.2022

24 360,39 Kč

Krajský úřad  Jihomoravského 

kraje

 

262 213,77 Kč

Obec Hrušky je zřizovatelem dvou příspěvkových organizací - Mateřská škola Hrušky, Základní škola Hrušky.

Finanční vypořádní příspěvkových organizací (tvorby fondů ze zlepšeného výsledku hospodaření) bylo schváleno radou 

obce dne 17.4.2023, zápis č. 13, usnesení č. 7/13/23 a 8.6.2023, zápis č. 10, usnesení č. 10/16/23.

* Mateřská škola Hrušky - neinvestiční transfer

* DSO Hrušky a Týnec pro stavbu "Společná ČOV Hrušky-Týnec"

2 890 000,00 Kč

1 290 000,00 Kč

-297 563,04 Kč

* Základní škola Hrušky - neinvestiční transfer

Výsledek hospodařní celkem     

Poskytovatel Účel

Celkem neinvestiční trasfery příspěvkovým organizacím

Závěrečné účty svazků budou zákonným způsobem zveřejněny a schváleny. Nejsou součástí tohoto závěrečného účtu, 

projednávány budou v samostatných bodech na zasedání zastupitelstva obce.

* Region Podluží

Základní škola Hrušky



98008 4111 18 800,00 Kč 0,00 Kč

98187 4111 64 000,00 Kč 53 225,42 Kč

 4112 375 900,00 Kč 375 900,00 Kč

17077 4116 3 319 210,00 Kč 3 319 210,00 Kč

15011 4116 1 664 966,65 Kč 1 664 966,65 Kč

4121 226 875,00 Kč 226 875,00 Kč

700 4122 2 000 000,00 Kč 2 000 000,00 Kč

89517 4213 244 800,00 Kč 244 800,00 Kč

89518 4213 435 200,00 Kč 435 200,00 Kč

17508 4216 959 336,00 Kč 959 400,00 Kč

22500 4216 1 160 014,00 Kč 1 160 014,00 Kč

15974 4216 367 374,02 Kč 367 374,02 Kč

363 4222 147 015,00 Kč 147 015,00 Kč

4121 511 600,00 Kč 511 600,00 Kč

1 020 925,00 Kč 

12 614 378,80 Kč 11 563 943,22 Kč

Položka Poskytnuto Vráceno

5222 120 000,00 Kč 0,00 Kč

5222 15 000,00 Kč 0,00 Kč

5222 4 000,00 Kč 0,00 Kč

5222 45 000,00 Kč 0,00 Kč

5222 50 000,00 Kč 0,00 Kč

5222 234 000,00 Kč 0,00 Kč

5321 147 730,00 Kč 0,00 Kč

5321 102 900,00 Kč 0,00 Kč

5329 160 000,00 Kč 0,00 Kč

5329 240 000,00 Kč 0,00 Kč

5331 1 600 000,00 Kč 0,00 Kč

5331 1 290 000,00 Kč 0,00 Kč

Souhrn obcí okres Břeclav Neinv. transfer - obnova obce

Krajský úřad  Jihomoravského 

kraje

Neinv. dotace na likvidaci odpadů po 

tornádu

Státní zemědělský intervenční 

fond

Inv. dotace na stravovací a výdejní 

zařízení MŠ Hrušky - SR

Státní zemědělský intervenční 

fond

Inv. dotace na stravovací a výdejní 

zařízení MŠ Hrušky - EU

Krajský úřad  Jihomoravského 

kraje
Inv. Dotace na územní plán

Inv. Dotace na veřejné osvětlení EFEKT 

2021

Ministertsvo životního 

prostředí - Evropský fond pro 

regionální rozvoj

Inv. dotace - předcházení vzniku odpadu 

v obci Hrušky

Ministerstvo pro místní rozvoj 

ČR

Inv. dotace na realizaci dětského hřiště 

na ul. Na rybníčku

Ministerstvo pro místní rozvoj 

ČR

Neinv. dotace na provoz na obnovu 

hrobových míst

Ministertsvo životního 

prostředí - Evropský fond pro 

regionální rozvoj

Krajský úřad  Jihomoravského 

kraje

Neinvestiční transfer z všeobecné 

pokladní správy  - Volby do Poslanecké 

sněmovy Parlamentu ČR

Malovaný kraj, z.s.

Krajský úřad  Jihomoravského 

kraje

Z rozpočtu obce byly v roce 2022 poskytnuty následující dotace a transfery.

Neinvestiční transfer

Ministersto průmyslu a 

obchodu

Neinv. Dotace - předcházení vzniku 

odpadu v obci Hrušky

Městys Moravská Nová Ves Neinv. dotace na provoz JSDH Hrušky

Neinvestiční transferDrtichy, z.s.

Neinvestiční transfer z všeobecné 

pokladní správy  - Volby do 

zastupitelstev obcí

ZŠ Hrušky Neinvestiční transfer

Neinvestiční transfer

Převody vlastním fondům 

Celkem 5222

Městys Moravská Nová Ves Neinvestiční transfer

MŠ Hrušky

Krajský úřad  Jihomoravského 

kraje

Dotace v rámci souhrnného dotačního 

vztahu - výkon státní správy

Neinvestiční transfer

Sokol Hrušky, spolek

Účel

Město Břeclav

Příjemce

Celkem

DSO Hrušky-Týnec

Výkon přestupkové komise v rámci 

veřejnosprávní smlouvy služeb

Svaz tělesně postižených Kostice, z.s.

8. Přehled poskytnutých dotací a transferů

Neinvestiční transferČeský červený kříž

DSO Region Podluží Neinvestiční transfer

Neinvestiční transfer

Neinvestiční transfer



3 774 630,00 Kč 0,00 Kč

Stav majetku (účty 018 až 0xx) brutto k 1.1.2022
Stav majetku (účty 018 až 0xx) brutto k 31.12.2022

Zvýšení hodnoty majetku

Přehled účetních pohybů majetku v r. 2022 - přírustek +/ úbytek -:

Účet 018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek
Aplikace UZOb

Účet 021 Budovy, stavby

Stravovací a výdejní zařízení MŠ
Vzduchotechnika MŠ 3 221 168,76 Kč
Dětské hříště na ul. Na rybníčku
Dětské hřiště na ul. Zahajka -40 973,00 Kč
Dětské hřiště na ul. Za vodú -212 022,25 Kč
Veřejné osvětlení EFEKT 2021 6 762 591,45 Kč

Účet 022 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí

Stanová hala VPK
PTH tažné zařízení na Citroen Jumper
SMV zařízení do kuchyně stravovacího zařízení v MŠ
Zahradní traktor John Deer X167R
LED vánoční osvětlení (3xkometa,sněhulák, betlém)
Školní tabule s interaktivním projektorem (5ks) do ZŠ

Účet 028 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

Pořízení DDHM - obecní úřad, údržba obce

Vyřazení DDHM - obecní úřad, údržba obce

Pořízení DDHM - Pošta Partner

Pořízení DDHM - hasičská zbrojnice
Pořízení DDHM - KSC
Vyřazení DDHM  KSC
Vyřazení DDHM - fotbalové hřiště

Účet 031 Pozemky

Prodej pozemků

Bezúplatný převod pozemků

Nákup pozemků

Účet 042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Nákup pozemku

Výstavba Chráněného bydlení pro seniory

Vzduchotechnika v budově MŠ

Interaktivní soustava POMOCNÍČEK 65" do MŠ

SMV interaktivní soustava PILULKA65" do MŠ

15 730,00 Kč

17 620,00 Kč

2 050 673,12 Kč

SMV Multifunkční tiskárna s podavačem do ZŠ

8 235,30 Kč

262 292 374,10 Kč

225 061,21 Kč

9. Hodnocení majetku obce

Celkem

380 545,00 Kč

277 821 422,89 Kč

15 529 048,79 Kč

129 000,00 Kč

92 800,00 Kč

25 574,95 Kč

128 257,58 Kč

451 600,00 Kč

60 899,30 Kč

1 200 985,50 Kč

Stínící technika na budovu ZŠ

40 291,79 Kč

1 953 395,92 Kč

273 250,00 Kč

17 620,00 Kč

-8 857,20 Kč

1 355 634,21 Kč

Stravovací a výdejní zařízení v MŠ Hrušky

Stavba požární zbrojnice v Hruškách

691 745,00 Kč
448 700,00 Kč
145 607,00 Kč

-20 246,98 Kč

122 312,00 Kč
-65 070,05 Kč

3 221 168,76 Kč

-54 443,80 Kč

0,00 Kč



Veřejné osvětlení EFEKT 2021

Výstavba komunikace a kanalizace ul. Za vodú

Prodloužení vodovodního řadu ul. Za vodú

Chodník od budovy VKV až Villa Hrušky na ul. U zbrojnice

Vo na ul. Za vodú, Příční

SMV Interaktivní soustava PILULKA 65" do MŠ

Interaktivní soustava POMOCNÍČEK 65" do MŠ

Multifunkční tiskárna s podavačem do ZŠ

Stanová hala VPK

PTH tažné zařízení na Citroen Jumper

SMV zařízení do kuchyně stravovacího zařízení v MŠ

Zahradní traktor John Deer X167R

LED vánoční osvětlení (3xkometa,sněhulák, betlém)

Školní tabule s interaktivním projektorem (5ks) do ZŠ

Zařazení na majetkový účet -  Dětské hřiště na ul. Na rybníčku -1 200 985,50 Kč

Zařazení na majetkový účet - stravovací a výdejní zařízení v budově MŠ -2 226 646,12 Kč

Zařazení na majetkový účet - vzduchotechnika v budově MŠ -3 221 168,76 Kč

Zařazení na majetkový účet -  veřejné osvěltení EFEKT 2021 -6 762 591,45 Kč

Zařazení na majetkový účet - nákup pozemku -17 620,00 Kč

Zařazení na majetkový účet - SMV Interaktivní soustava PILULKA 65" do MŠ -92 800,00 Kč

Zařazení na majetkový účet - Interaktivní soustava POMOCNÍČEK 65" do MŠ -129 000,00 Kč

Zařazení na majetkový účet - Multifunkční tiskárna s podavačem do ZŠ -60 899,30 Kč

Zařazení na majetkový účet - Stanová hala VPK

Zařazení na majetkový účet - PTH tažné zařízení na Citroen Jumper

Zařazení na majetkový účet - SMV zařízení do kuchyně stravovacího zařízení v MŠ -273 250,20 Kč

Zařazení na majetkový účet - Zahradní traktor John Deer X167R

Zařazení na majetkový účet - LED vánoční osvěltení

Zařazení na majetkový účet - Školní tabule s interaktivním projektorem (5ks) do ZŠ -691 745,00 Kč

Účet 052 Poskytnuté zálohy na DHM

Školní tabule s interaktivním projektorem (5ks) do ZŠ -691 745,00 Kč

Celkový pohyb majetku (účty 018 až 05x)

197 656 079,29 Kč

19 153 560,11 Kč
022 - Samost.movité věci a 

soubory mov. věcí

380 545,00 Kč

25 574,95 Kč

-380 545,00 Kč

67 760,00 Kč

1 068 249,00 Kč

267 570,31 Kč

21 401 681,56 Kč
Dlouhodobý majetek v hodnotě nad 40 000 Kč  

(např. požární automobily, traktor, multicar …)

Hodnota budov a staveb (komunikace, vodovody, 

kanalizace, chodníky, veřejné osvětlení …)

019 - Ostatní 

dlouh.nehmot.majetek

Poznámka

210 669 483,25 Kč

Stav k 1.1.2022

251 840,31 Kč

021 - Stavby

145 607,00 Kč

15 529 048,59 Kč

46 500,00 Kč

Název účtu

6 396 331,45 Kč

297 647,90 Kč

RD v lokalitě Zahájka III. etapa

-25 574,95 Kč

Stav k 31.12.2022

126 180,00 Kč

448 700,00 Kč

-448 700,00 Kč

-145 607,00 Kč

Software od 7 000 Kč do 60 000 Kč 

1 068 249,00 Kč

92 800,00 Kč

Studie, územní plán, ostatní nehmotný majetek - v 

hodnotě nad 60 000 Kč

273 250,20 Kč

60 899,30 Kč

691 745,00 Kč

Stav majetku, pohledávek a závazků Obce Hrušky k 31.12.2022 odsouhlasený inventarizačními komisemi:

76 532,50 Kč

129 000,00 Kč

018 - 

Drob.dlouh.nehmot.majetek



83 905,00 Kč

132 - Zboží na skladě

031 - Pozemky 25 687 161,42 Kč

0,00 Kč

15 786 505,30 Kč

8 874 296,53 Kč

42 136 229,00 Kč

088 - Oprávky k drobnému 

dlouhodobému majetku

1 670 000,00 Kč032 - Kulturní předměty

192 - Opravné položky k jiným 

pohledávkám

7 918 078,55 Kč

14 876 700,30 Kč

251 840,31 Kč

4 307 000,00 Kč

042 - Nedokončený dlouhodobý 

hmotný majetek

4 307 000,00 Kč
069 - Ostat.dlouhob.finanční 

majetek

267 570,31 Kč

082 - Oprávky k samostatným 

movitým věcem

079 - Oprávky k ostatnímu 

dlouhodob. nehm. maj.

44 852 483,00 Kč

8 185 607,80 Kč

17 834,00 Kč

081 - Oprávky ke stavbám

261 - Pokladna

26 208,00 Kč

66 689 656,63 Kč

Knihy - Krása Krojové výšivky, Padlí z pomníku, 650 

let Obce Hrušky

18 292,80 Kč

48 143 809,51 Kč Zůstatek na sbírkovém účtu k 31.12.2022

262 213,77 Kč

30 481,00 Kč

62 938,00 Kč

Poštovní ceniny974,00 Kč

5 758,00 Kč

216 354,38 Kč Zůstatek finanční hotovosti na účtě SF

105 781 600,54 Kč

Zůstatek v pokladně k 31.12.2022

Zůstatky finanční hotovosti na běžných účtech

Postupné odepisování neuhrazených místních 

poplatků a poplatků z hlavní činnosti do nákladů

Postupné odepisování neuhrazených pohledávek do 

nákladů

0,00 Kč

1 670 000,00 Kč Drobné sakrální stavby

041 - Nedokončený dlouhodobý 

nehmotný majetek

Hodnota nedokončených investic8 195 660,42 Kč

Hodnota pozemků

Hodnota akcií - Hantály a.s., VaK Hodonín, VaK 

Břeclav

Drobný dlouhodobý majetek v hodnotě od 1 000 Kč 

do 40 000 Kč  (např. počítače, nábytek, …)
7 918 078,55 Kč

028 - Drobný dlouh.hmotný 

majetek
8 185 607,80 Kč

48 021,00 Kč

263 - Ceniny

236 - Běžné účty fondů ÚSC

245 - Jiné běžné účty 77 776 376,14 Kč

194 - Opravné položky k 

odběratelům

231 - Běžný účet

078 - Oprávky k drobnému 

dlouhodob. nehm. maj.

303,00 Kč

068 - Termínované vklady 

dlouhodobé
0,00 Kč 20 000 000,00 Kč

365 815,20 Kč 326 880,20 Kč

Odpisy majetku

Odpisy majetku

25 684 534,44 Kč

Pořízení územního plánu

Hodnota vkladu na terminovaný účet



56 978,00 Kč

11 186,55 Kč

48 147 518,61 Kč

22 318,64 Kč

435 780,00 Kč

19 028,00 Kč

Pohledávky za odběrateli - nájemné, neuhrazené 

faktury
178 899,27 Kč

Neuhrazené faktury k 31.12.2022

Uhrazené zálohy - el. energie, plyn, zálohové 

faktury

220 287,35 Kč

378 - Ostatní krátkodobé 

závazky
77 778 258,52 Kč

Přijaté zálohy - prodej pozemků, pronájmy bytů

Pohledávky za místními a správními poplatky 

124 894,00 Kč

Dobírka mezd, odměn a funkčních odměn za 

prosinec 2022

Odvody sociálního pojištění z mezd za prosinec 

2022

0,00 Kč Pohledávky za zaměstnanci

1 130 699,66 Kč

367 570,00 Kč

384 - Výnosy příštích období

134 426 030,92 Kč

335 - Pohledávky za 

zaměstnanci
550,00 Kč

131 186 190,97 Kč

388 - Dohadné účty aktivní

377 - Ostatní krátkodobé 

pohledávky

6 925 208,48 Kč

47 432,00 Kč

114 563,76 Kč374 - Přijaté zálohy na dotace

Daň z mezd a odměny za prosinec 2022

Daň z příjmu právnických osob za obec - výnos patří 

do r. 2023, dohadná položka k předem placenému 

nájemnému

Dohadné položky na spotřebu plynu, el. energie a 

poskytnuté dotace

3 292 354,67 Kč

Vyčerpaná dotace z rozpočtu JmK - podléhající 

finančnímu vypořádání, dohadná položka k 

pronájmu pozemků

Odvody zdravotního pojištění z mezd za prosinec 

2022

126 232,05 Kč

1 826,10 Kč

6 641 139,25 Kč

368 310,00 Kč

40 923,00 Kč

 

Vyúčtování inkubátorů. Přeplatek, cizí prostředky z 

transparentního účtu

Neuhrazené náklady k 31.12.2022 týkající se 

nákladů roku 2023 - vodné stočné

100 000,00 Kč

538 310,00 Kč

170 000,00 Kč 165 000,00 Kč

Přijaté zálohy na dotace podléhající finančnímu 

vypořádání

Ostatní pohledávky

401 - Jmění účetní jednotky

314 - Krátkodobé poskytnuté 

zálohy

365 968,95 Kč

88 718,64 Kč

311 - Odběratelé

324 - Krátkodobé přijaté zálohy

21 874,00 Kč

291 750,00 Kč

336 - Zúčtování s institucemi 

soc. zab. 
92 964,00 Kč

331 - Zaměstnanci

34 971,00 Kč27 738,00 Kč

373 - Poskytnuté zálohy na 

transfery

535 780,00 Kč

383 - Výdaje příštích období

389 - Dohadné účty pasivní

52 497,00 Kč DPH za 4. čtvrtletí 2022343 - Daň z přidané hodnoty 81 067,68 Kč

Poskytnuté zálohy na dotace podléhající finančnímu 

vypořádání - občanská sdružení

315 - Jiné pohledávky z hlavní 

činnosti

337 - Zúčtování s institucemi 

zdrav. zab. 
43 218,00 Kč

342 - Jiné přímé daně

321 - Dodavatelé



A. VYJÁDŘENÍ K SOULADU HOSPODAŘENÍ S HLEDISKY PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

1 069 094,04 Kč

Drobný hmotný majetek s pořizovací cenou                

do 1 000 Kč

Uhrazená záloha kauce Pošta Partner, zakázka 

úprav na bytovém domě

76 980,00 Kč905 - Vyřazené pohledávky

408 - Opravy přecházejících 

účetních období

902 - Jiný drobný dlouhodobý 

hmotný majetek

Odepsané pohledávky

419 - sociální fond

76 980,00 Kč

282 817,44 Kč 276 686,58 Kč

16 261,65 Kč16 261,65 Kč

1 069 094,04 Kč

901 - Jiný drobný dlouhodobý 

nehmotný majetek

38 766 556,27 Kč

406 - Oceňovací rozdíly při 

změně metody
30 848 106,03 Kč

403 - Dotace na pořízení 

dlouhodobého majetku

30 848 106,03 Kč

37 002 267,88 Kč

76 024,50 Kč

Majetek evidovaný u zřízených příspěvkových 

organizací

Hodnota poskytnutých investičních dotací 

 

Drobný nehmotný majetek s pořizovací cenou              

do 3 000 Kč

Opravy - rok 2016

B. VYJÁDŘENÍ OHLEDNĚ CHYB A NEDOSTATKŮ

465 - Dlouhodobé poskytnuté 

zálohy

10. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022

909 - Ostatní majetek 7 688 714,69 Kč 7 929 445,71 Kč

25 002,50 Kč

262 213,77 Kč216 354,38 Kč

Na základě námi provedeného přezkoumáni hospodaření územního celku obce Hrušky jsme nezjistili žádnou 

skutečnost, která by nás vedl k přesvědčení, že přezkoumávané hospodaření není ve všech významných (materiálních) 

ohledech v souladu s hledisky přzkoumání hospodaření uvedenými v bodě III. této zprávy.

Sociální fond - tvorba a čerpání

Zákon č. 420/2004 Sb. Stanoví, abychom ve zprávě uvedli závěr podle ustanovení § 10 odst. 2 písm. D) a odst. 3 

citovaného zákona. Toto ustanovení vyžduje, abychom ve své zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření uvedli, zda 

při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky a v čem případně spočívaly, a to bez ohledu na jejich 

významnost (materialitu) a jejich vztah k hospodaření územního celku Obce Hrušky jako celku.

Při přezkoumání hospodaření územního celku obce Hrušky za rok 2022 jsme nezjistili žádné chyby a nedostatky.

C. UPOZORNĚNÍ NA PŘÍPADNÉ RIZIKA

Na základě zjištění podle ustanovení§ 10 odst. 2 písm. B) zákona č. 420/2004 Sb. Upozorňujeme na následující 

případná rizika, která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti:

Při přezkoumání hospodaření územního celku Obce Hrušky za rok 2022 jsme nezjistili významná rizika, která by 

mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.

ZÁVĚR ZPRÁVY O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ



V Hruškách 1. 6. 2023

Zveřejněno na: * www.hrusky.cz

* úřední deska Obce Hrušky

Vyvěšeno:   9. 6. 2023

Ing. Jana Filipovičová

starostka obce

- Výkaz o plnění rozpočtu FIN 2-12

 

- Výkaz zisku a ztráty

 

- Vyúčtování poskytnutých dotací

A / B * 100%
75 578 137,46

Výpočet podílu pohledávek na rozpočet

11. Přílohy

- Inventarizační zpráva

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce

- Výroční zprávy zřízených příspěvkových organizací (včetně účetních výkazů)

- Příloha

- Rozvaha

Do příloh k závěrečnému účtu Obce Hrušky můžete nahlédnout na obecním úřadě vždy v úředních hodninách, tj. 

pondělí a středa od 8:00 do 17:00 hodin,  úterý od 8:00 do 14:00 hodin.

D. PODÍL POHLEDÁVEK A ZÁVAZKŮ NA ROZPOČET ÚZEMNÍHO CELKU A PODÍL ZASTAVENÉHO MAJETKU 

NA CELKOVÉM MAJETKU ÚZEMNÍHO CELKU ZA ROK 2022

B
Vymezení pohledávek
Vymezení rozpočtových příjmů

Podíl závazků na rozpočet

A 35 158 50,65
Podíl pohledávek na rozpočet

B Vymezení rozpočtových příjmů

E. VYJÁDŘENÍ K POMĚRU DLUHU ÚZEMNÍHO CELKU K POMĚRU JEHO PŘÍJMŮ ZA POSLEDNÍ ČTYŘI 

ROZPOČTOVÉ ROKY PODLE PRÁVNÍHO PŘEDPISU UPRAVUJÍCÍHO ROZPOČTOVOU ODPOVĚDNOST

C / B * 100% Výpočet podílu závazků na rozpočet 66,04%

D

Zákon č. 420/2004 Sb. Stanoví, abychom v naší zprávě uvedli výrok o tom, že dluh územního celku neprekročí 60 % 

průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky. V opačném případě jsme povinni uvést, o kolik dluh územního 

celku překročil průměr jeho příjmů.

75 578 137,46

302 153 425,39
D / E * 100% Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 0,00%

Celková hodnota vymezených dlouhodobých závazkůje 0,00 Kč

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku

4,65%

C Vymezení závazků 49 915 128,27

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce Hrušky za rok 2022 je přílohou k závěrečnému účtu.

Dluh územního celku Obce Hrušky nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky.

E Vymezení majetku pro výpočet ukazatele
Vymezení zastaveného majetku 0,00

Celková hodnota vymezených dlouhodobých pohledávek je 0,00 Kč


